08/02/2022 08:22 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77740 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1013/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE
LÂMPADAS EM TODA A EXTENSÃO DA
RUA PROFESSOR VEIGA, ARARAS.

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de lâmpadas
em toda a extensão da Rua professor veiga, Araras.

 JUSTIFICATIVA

A localidade apresenta iluminação pública precária, com lâmpadas queimadas, ficando em
completa escuridão. O trecho prejudica a movimentação regular dos moradores gerando,
também, sensação de insegurança.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2022

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 07/02/2022 - 16:33:14 Data do Processo: 07/02/2022 - 17:44:4
Processo: 1013/202